





Č. j.:  
**MHMP 2016881/2022**  
Sp. zn.:  
S-MHMP 1959959/2022/STR/Vá

**Vyřizuje/tel.:**  
**JUDr. Jitka Váchalová**  
**236 00 4789**  
Počet listů/příloh: 1/0  
Datum: 31.10.2022

Vážený pane 

dne 24.10.2022 obdržel Magistrát hl. města Prahy, odbor stavebního řádu (dále jen magistrát či MHMP) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se stavu odvolacího řízení, v němž je k odvolání  přezkoumáváno rozhodnutí stavebního úřadu Prahy 19 sp. zn. SZ P19 8243/2017 ze dne 3.2.2022 o dodatečném povolení stavby „Rodinný dům  Praha“ na pozemku  (dále jen „žádost“). Jak sám uvádíte, jelikož odvolání směřovalo proti závaznému stanovisku odboru územního rozvoje MHMP č.j. 765996/2021 ze dne 7.6.2021 pro danou stavbu, tak magistrát v souladu s platnou právní úpravou požadoval po Ministerstvu pro místní rozvoj, jako nadřízeném správním orgánu dotčenému orgánu, a to opatřením ze dne 22.4.2022, změnu či potvrzení uvedeného závazného stanoviska.

K Vaši žádosti magistrát sděluje, že dosud neobdržel závazné stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ve věci přezkumu závazného stanoviska odboru územního rozvoje MHMP ze dne 7.6.2021. Dle ust. § 149 odst. 7 poslední věta zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, *po dobu vyřizování věci nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který je příslušný k vydání závazného stanoviska, lhůta podle § 88 odst. 1 neběží*, tj. za dané situace tak nelze předmětné odvolací řízení ukončit, když magistrát jako odvolací správní orgán dosud nemá všechny podklady pro vydání rozhodnutí o odvolání. Jakmile bude mít magistrát k dispozici všechny podklady pro rozhodnutí v dané věci, bude v odvolacím řízení pokračovat.

Ing. Markéta Vacínová  
ředitelka odboru  
podepsáno elektronicky

Na vědomí:

1. MHMP - spis
2. MHMP STR - Mi k evidenci a zveřejnění